

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

SETOR DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A pregoeira do Município de Viseu, com base nas formalidades legais da Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93, considerando o julgamento da proposta de menores preços por item, do Pregão Presencial SRP nº **022/2019**, que tem como objeto **Registro de Preços para a Aquisição de Materiais de Copa e Cozinha para atender as necessidades da Prefeitura, Secretarias e Fundos do município de Viseu/PA**, bem como a regularidade e legalidade de todos os atos praticados pela Comissão no procedimento licitatório, abrangendo desde a abertura da licitação até o julgamento da melhor proposta, neste ato e ocasião **ADJUDICO** em favor da vencedora do Pregão Presencial SRP, a participante:

MEIO A MEIO VISEU LTDA EPP/ CNPJ: 26.862.636/0001-36.

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Abridor de latas em inox de boa qualidade, resistente.	Und	50	R\$5,75	R\$287,50
2	Afiador de facas em pedra.	Und	50	R\$4,10	R\$205,00
3	Assadeira de alumínio, tamanho grande, resistente, de dimensões aproximadas de Nº 04.	Und	200	R\$32,40	R\$6.480,00
4	Assadeira de alumínio, tamanho grande, resistente, de dimensões aproximadas de Nº 03.	Und	200	R\$24,55	R\$4.910,00
5	Avental em napa resistente c/ reforço na barriga, ver medidas TAM: 1,10x55Cm	Und	800	R\$5,20	R\$4.160,00
6	Avental plástico	Und	500	R\$4,05	R\$2.025,00
7	Bacia plástica com capacidade para 10 litros, em plástico resistente e atóxico.	Und	800	R\$9,85	R\$7.880,00
8	Bacia plástica com capacidade para 20 litros, em plástico resistente e atóxico.	Und	800	R\$19,80	R\$15.840,00
9	Bacia plástica com capacidade para 40 litros, em plástico resistente e atóxico.	Und	800	R\$23,25	R\$18.600,00
10	Bacia plástica com capacidade para 54 litros, em plástico resistente e atóxico Oval.	Und	500	R\$45,70	R\$22.850,00
11	Balde plástico com tampa, capacidade de 100 litros.	Und	500	R\$87,25	R\$43.625,00
12	Balde plástico com tampa, capacidade de 60 litros.	Und	500	R\$42,50	R\$21.250,00
13	Balde plástico resistente, com alça de alumínio, capacidade para 20 litros.	Und	500	R\$13,90	R\$6.950,00
14	Balde plástico resistente, com alça de alumínio, capacidade para 10 litros.	Und	400	R\$8,75	R\$3.500,00
15	Bandeja para garçom em inox 18/10, redonda, 40 cm de diâmetro em sua base.	Und	500	R\$69,50	R\$34.750,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

16	Bandeja para garçom em inox, retangular com alça, 47 x 30 cm.	Und	500	R\$72,00	R\$36.000,00
17	Bandeja plástica com alça, retangular, 47 x 30 cm.	Und	500	R\$17,25	R\$8.625,00
18	Bandeja plástica porta talheres perfurada.	Und	500	R\$14,57	R\$7.285,00
19	Borracha para panela de pressão 07 litros.	Und	100	R\$2,90	R\$290,00
20	Caixa Isopor, capacidade 7 Lt, com tampa.	Und	300	R\$5,80	R\$1.740,00
21	Caixa Isopor, capacidade 12 Lt, com tampa.	Und	300	R\$10,45	R\$3.135,00
22	Caixa Isopor, capacidade 17 Lt, com tampa.	Und	300	R\$17,40	R\$5.220,00
23	Caixa Isopor, capacidade 60 Lt, com tampa.	UNd	250	R\$51,20	R\$12.800,00
24	Caixa Isopor, capacidade 120 Lt, com tampa.	Und	150	R\$101,10	R\$15.165,00
25	Caixa Isopor, capacidade 160 Lt, com tampa.	Und	100	R\$128,00	R\$12.800,00
26	Caixa organizadora - em material plástico resistente, com tampa e fechamento lateral por presilhas (duas em cada lado da tampa), 30L para acondicionamento de utensílios para servir a merenda nas salas.	Und	200	R\$62,70	R\$12.540,00
27	Caixa organizadora - em material plástico resistente, com tampa e fechamento lateral por presilhas (duas em cada lado da tampa), 20L para acondicionamento de utensílios para servir a merenda nas salas.	Und	400	R\$58,15	R\$23.260,00
28	Caixa organizadora - em material plástico resistente, com tampa e fechamento lateral por presilhas, 10 L para acondicionamento de alimentos.	Und	400	R\$52,00	R\$20.800,00
29	Caixa plástica grande - fenestrada, para acondicionamento de hortifrutigranjeiros, capacidade entre 50 e 60 litros.	Und	400	R\$63,80	R\$25.520,00
30	Caixa plástica para acondicionar carnes em câmaras frigoríficas caixa plástica, resistente, cor vermelha, com aberturas.	Und	400	R\$65,40	R\$26.160,00
31	Caixa térmica 12 Lts, com tampa suporte, alça retrátil.	Und	150	R\$89,00	R\$13.350,00
32	Caixa térmica 34 Lts, com tampa suporte, alça retrátil.	Und	300	R\$106,70	R\$32.010,00
33	Caixa térmica 50 Lts, com tampa suporte, alça retrátil.	Und	200	R\$300,00	R\$60.000,00
34	Caneca plástica peças em material plástico, resistente inflexível, atóxica e impermeável, com capacidade para 300 ml.	Und	2000	R\$4,40	R\$8.800,00
35	Cesto plástico telado, n º 10	Und	600	R\$4,10	R\$2.460,00
36	Cesto plástico telado, n º 60lt	Und	400	R\$40,20	R\$16.080,00
37	Chaleira em alumínio com capacidade para 12.	Und	500	R\$18,50	R\$9.250,00



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

38	Coador de café - tamanho grande, resistente, em pano com revestimento duplo, tecido algodão, com cabo.	Und	1000	R\$1,90	R\$1.900,00
39	Colher de sobremesa - em aço inox.	Und	700	R\$1,50	R\$1.050,00
40	Colher de sopa - em aço inox.	Und	2000	R\$2,20	R\$4.400,00
41	Colher para arroz - em aço inox, cabo com pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 1 mm de espessura e 30 cm de comprimento, sem emendas ou rebites.	Und	500	R\$13,60	R\$6.800,00
42	Concha grande para servir - totalmente em aço inox resistente, cabo com pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 1 mm de espessura, sem emendas ou rebites, funda e cabo com no mínimo 26 cm de comprimento, com ganquinho.	Und	500	R\$5,15	R\$2.575,00
43	Concha média para servir - totalmente em aço inox resistente, cabo com pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 1 mm de espessura, sem emendas ou rebites, funda e cabo com no mínimo 26 cm de comprimento, com ganquinho.	Und	500	R\$4,10	R\$2.050,00
44	Concha pequena para servir - totalmente em aço inox resistente, cabo com pouca flexibilidade, medidas de aproximadamente 1 mm de espessura, sem emendas ou rebites, funda e cabo com no mínimo 22 cm de comprimento, com ganquinho.	Und	250	R\$3,35	R\$837,50
45	Copo de plástico com tampa 200 ml.	Und	1000	R\$3,50	R\$3.500,00
46	Copo de vidro, capacidade 300 ml.	Und	1000	R\$1,15	R\$1.150,00
47	Copo de vidro, capacidade 200 ml.	Und	1000	R\$1,40	R\$1.400,00
48	Copo plástico 350ml	Und	500	R\$3,45	R\$1.725,00
49	Desentupidor de pia, de borracha, com diâmetro mínimo de 8 mm e máximo de 12 mm.	Und	60	R\$11,00	R\$660,00
50	Escorredor de arroz de alumínio tamanho grande	Und	300	R\$68,50	R\$20.550,00
51	Escorredor de arroz de alumínio tamanho médio	Und	300	R\$46,55	R\$13.965,00
52	Escorredor de arroz de alumínio tamanho pequeno	Und	300	R\$35,15	R\$10.545,00
53	Escorredor de arroz de plástico tamanho grande	Und	300	R\$18,60	R\$5.580,00
54	Escorredor de arroz de plástico tamanho médio	Und	300	R\$14,20	R\$4.260,00
55	Escorredor de arroz de plástico tamanho pequeno	Und	300	R\$9,95	R\$2.985,00
56	Escorredor de talher em plástico resistente, com no mínimo 3 subdivisões	Und	300	R\$29,15	R\$8.745,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

57	Espumadeira média em aço inox aproximadamente 9 cm de diâmetro, cabo com no mínimo 26 cm de comprimento, com ganquinho.	Und	300	R\$7,00	R\$2.100,00
58	Espumadeira pequena em aço inox aproximadamente 8 cm de diâmetro, cabo com no mínimo 22 cm de comprimento, com ganquinho.	Und	150	R\$6,40	R\$960,00
59	Faca de mesa em aço inox.	Und	1000	R\$2,30	R\$2.300,00
60	Faca de pão em aço inox, serrilhado, cabo em material atóxico que não retenha sujidades e umidade, com aproximadamente 30 cm de comprimento	Und	300	R\$9,20	R\$2.760,00
61	Faca para carne com lâmina em aço inox inoxidável, resistente, com cabo em polipropileno injetado, ponta arredondada, linha profissional, tamanho grande.	Und	300	R\$28,10	R\$8.430,00
62	Faca para carne com lâmina em aço inox, inoxidável. Resistente, com cabo em polipropileno injetado, ponta arredondada nº 14.	Und	300	R\$22,25	R\$6.675,00
63	Faca para carne com lâmina em aço inox, inoxidável. Resistente, com cabo em polipropileno injetado, ponta arredondada nº 08.	Und	300	R\$11,55	R\$3.465,00
64	Faca para legumes com lâmina em aço inox, fio serra, cabo em material atóxico que não retenha sujidades e umidade, com aprox. 15 cm de comprimento.	Und	300	R\$14,05	R\$4.215,00
65	Farinheira em plástico resistente, com tampa, de 500 ml.	Und	400	R\$9,90	R\$3.960,00
66	Frigideira grande de alumínio resistente com cabo de madeira, aproximadamente 35 cm de diâmetro.	Und	800	R\$52,50	R\$42.000,00
67	Frigideira média - em alumínio resistente, com cabo de madeira tratada, com aproximadamente com cabo comprido Nº 30.	Und	800	R\$41,00	R\$32.800,00
68	Garfo de mesa todo em aço inox.	Und	1000	R\$2,30	R\$2.300,00
69	Garfo grande com 2 dentes inox, cabo atóxico e impermeável (Tamanho Média).	Und	1000	R\$21,00	R\$21.000,00
70	Garrafa térmica em plástico resistente, capacidade para 1,8 litro, com tampa de pressão.	Und	400	R\$84,00	R\$33.600,00
71	Garrafa térmica em plástico resistente, capacidade para 1 litro.	Und	400	R\$22,15	R\$8.860,00
72	Garrafa térmica em plástico resistente, capacidade para 5litro, com tampa de pressão.	Und	400	R\$39,55	R\$15.820,00
73	Isqueiro	und	100	R\$4,10	R\$410,00
74	Jarra plástica com tampa em material atóxico com capacidade para 1.2 litros, transparente, com bico para servir, cabo firme e formato redondo.	Und	700	R\$15,20	R\$10.640,00
75	Jarra plástica com tampa em material atóxico com capacidade para 2 litros, transparente, com bico para servir, cabo firme e formato redondo.	Und	1000	R\$24,55	R\$24.550,00
76	Jarra alumínio nº 10	Und	700	R\$17,50	R\$12.250,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

77	Jogos de potes plásticos para mantimento em material atóxico, com tampa de vedamento com qualidade, com 05 (cinco) peças de tamanhos diferente.	Und	1000	R\$25,70	R\$25.700,00
78	Jogos de potinhos para condimentos 5 peças, em plástico resistente, com tampas.	Und	500	R\$16,60	R\$8.300,00
79	Jogo de banheiro com 3 peças popular (100% algodão)	Und	300	R\$52,85	R\$15.855,00
80	Jogo de banheiro com 3 peças popular	Und	300	R\$41,00	R\$12.300,00
81	Lixeira em inox, com capacidade para aproximadamente 30 litros, com tampa acionada por pedal.	Und	200	R\$176,00	R\$35.200,00
82	Lixeira plástica, com capacidade para 100 litros, com tampa acionada por pedal. Cor: vermelho.	Und	300	R\$98,50	R\$29.550,00
83	Lixeira plástica, com capacidade para 30 litros, com tampa acionada por pedal.	Und	800	R\$60,10	R\$48.080,00
84	Lixeira plástica, com capacidade para 5 litros, com tampa acionada por pedal.	Und	800	R\$26,20	R\$20.960,00
85	Panela caldeirão nº 50 lts	Und	300	R\$331,00	R\$99.300,00
86	Panela caldeirão nº 36 lts	Und	300	R\$109,00	R\$32.700,00
87	Panela caldeirão nº 30 lts	Und	300	R\$82,70	R\$24.810,00
88	Panela caldeirão nº 26 lts	Und	300	R\$66,84	R\$20.052,00
89	Panela de alumínio com capacidade para 1/5 LT (tipo caçarola)	Und	500	R\$18,50	R\$9.250,00
90	Panela de alumínio nº 18 (tipo caçarola) com capacidade para 3 lts	Und	500	R\$32,70	R\$16.350,00
91	Panela de alumínio nº 20. (tipo caçarola) com capacidade para 4 lts	Und	500	R\$37,30	R\$18.650,00
92	Panela em alumínio batido resistente com tampa, com capacidade para 05 litros.	Und	500	R\$18,70	R\$9.350,00
93	Panela em alumínio batido resistente com tampa, com capacidade para 10 litros.	Und	300	R\$28,10	R\$8.430,00
94	Panela em alumínio batido resistente com tampa, com capacidade para 20 litros.	Und	200	R\$44,40	R\$8.880,00
95	Panela pressão em alumínio resistente, com válvula de segurança, capacidade para 12 (doze) litros, com 02 (dois) cabos laterais.	Und	300	R\$135,00	R\$40.500,00
96	Panela pressão em alumínio resistente, com válvula de segurança, capacidade para 10 (dez) litros.	Und	300	R\$126,55	R\$37.965,00
97	Panela pressão em alumínio resistente, com válvula de segurança, capacidade para 7 (sete) litros.	Und	300	R\$93,45	R\$28.035,00
98	Panela pressão em alumínio resistente, com válvula de segurança, capacidade para 5 (cinco) litros.	Und	300	R\$66,80	R\$20.040,00
99	Pano de prato alvejafo com acabamento nas laterais 100% algodão medindo 40 X 60cm	Und	1000	R\$3,89	R\$3.890,00
100	Papel toalha 19X22cm.	Und	2000	R\$4,38	R\$8.760,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

101	Passador em alumínio nº 35	Und	300	R\$46,50	R\$13.950,00
102	Pegador de massas em aço inox, resistente, medindo 30 cm	Und	200	R\$6,10	R\$1.220,00
103	Peneira plástica com cabo, tela fina com aproximadamente 20 cm de diâmetro.	Und	300	R\$5,84	R\$1.752,00
104	Porta alcool em gel com reservatório, todo feito em plástico com alta resistencia ao impacto. Na cor branca	Und	150	R\$4,40	R\$660,00
105	Porta talher plástico resistente, com no mínimo 4 subdivisões e tampa para vedamento.	Und	300	R\$23,40	R\$7.020,00
106	Pote plástico em material atóxico, de tampa com vedamento adequado, retangular, apróx. 16 cm x 12 cm x 06 cm de altura.	Und	800	R\$10,50	R\$8.400,00
107	Pote plástico em material atóxico, de tampa com vedamento adequando, capacidade para 02 litros, redondo, aproximadamente com 22 cm de diâmetro.	Und	800	R\$16,40	R\$13.120,00
108	Prato fundo de polipropileno, diâmetro 22 cm.	Und	1000	R\$3,74	R\$3.740,00
109	Prato fundo de vidro liso, temperado e, transparente, 22 cm de diâmetro.	Und	1000	R\$4,39	R\$4.390,00
110	Prato raso de vidro liso, temperado e, transparente, 22 cm de diâmetro.	Und	1000	R\$4,60	R\$4.600,00
111	Prato fundo de louça, 22 cm de diâmetro	Und	1000	R\$10,30	R\$10.300,00
112	Prato raso de louça, 22 cm de diâmetro	Und	1000	R\$10,25	R\$10.250,00
113	Ralador para legumes totalmente em aço inox de boa qualidade, com 04 (quatro) faces, resistentes.	Und	200	R\$17,50	R\$3.500,00
114	Regulador/registro para fogão a gás, com mangueira de 1.20cm, trama de fio de poliéster produzida conforme NBR 8613/99, para instalações domésticas. Deve conter no corpo o nome do fabricante ou logomarca, o símbolo da certificação (INMETRO e OCP). A data de fabricação (mês e ano). O número da norma: NBR 8473/01, o sentido do fluxo (seta), a expressão: indústria brasileira, ou "made in Brazil", ou a indicação do país de origem, a indicação da vazão nominal em massa (4kg/h para os domésticos) e nas embalagens, devem ir informações sobre o fabricante e as instruções de uso e instalação. A mangueira em PVC transparente deve conter na camada externa, na cor amarela, o nome do fabricante (ou logomarca), o símbolo da certificação (INMETRO e OCP), ano e vida útil (validade), o número do lote e as expressões "mangueira para gás, GLP" e "uso doméstico com regulador" Duas abraçadeiras de metal apropriadas para a instalação da mangueira e do regulador.	und	300	R\$25,75	R\$7.725,00
115	Suporte para copos de água descartáveis de 180 ml em acrílico.	Und	500	R\$32,80	R\$16.400,00
116	Suporte plástico para botijão de gás, com 4 rodízio e 4 orifícios para escoamento de água.	und	300	R\$33,30	R\$9.990,00
117	Tábua de corte tamanhoe EG - pranchas em altileno ou polipropeno, atóxicas, resistente a cortes, com tamanho de aproximadamente 33 cm x 50 cm.	Und	300	R\$46,89	R\$14.067,00

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU

118	Tábua de corte tamanho G - pranchas em altileno ou polipropeno, atóxicas, resistente a cortes, com tamanho de aproximadamente 33 cm x 50 cm.	Und	300	R\$32,70	R\$9.810,00
119	Tapete simples TAM: M(44X60)	Und	300	R\$7,00	R\$2.100,00
120	Tigela de porcelana TAM: M	Und	300	R\$28,00	R\$8.400,00
121	Toalhas para mãos med. 45x80	Und	600	R\$1,70	R\$1.020,00
122	Vasilhame plástico TAM: G , em plástico transparente e resistente com pegador e sem tampa .	Und	500	R\$16,35	R\$8.175,00
123	Xícara em vidro com pires para servir de café, tam. Pequena.	Und	500	R\$10,55	R\$5.275,00
124	Xícara em vidro com pires tipo cha	Und	500	R\$10,90	R\$5.450,00
125	KIT P/ALIMENTAÇÃO ESCOLAR (COLHER, COPO, PRATO E CUMBUCA PLÁSTICA)	Und	8000	R\$16,87	R\$134.960,00
				VALOR TOTAL	R\$1.769.556,00

Viseu - PA, 17 de Outubro de 2019.



Larissa Henriques Gomes Pascoal
Pregoeira